met het andere eind aan kv Theodericus van Ghemert.

Godefridus filius Godefridi Strijts annuam et hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco #quam se solvendam habere dicebat# (dg: solvendam) hereditarie purificationis et supra mansum dictum tGoet ter Wedehagen situm in parrochia de Uden tradendam ex domo et orto sitis ad locum dictum op Boekel in parrochia de Uden inter hereditatem dictam die Espdoncsche Bemde ex uno et inter hereditatem Elijzabeth des Langhen ex alio tendentem cum utroque fine ad communitatem atque ex pecia (dg: terre) hereditatis sita in dicta parrochia in loco dicto Scouvelt inter hereditatem Elijzabeth Beerten et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Hadewigis Delis et eius liberorum ex alio tendente cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad hereditatem dicte Elijzabeth Beerten et eius liberorum atque ex pecia hereditatis sita in dicto loco Scouvelt vocato inter hereditatem #heredum# Thome Polselauers (dg: -s) ex uno et inter hereditatem (dg: Lane dicte Go) heredum Lane Goeswijns ex alio tendente cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad locum dictum Haghe Grave atque ex pecia prati sita #in dicta parrochia# in loco dicto die Espendoncsche Beemde inter hereditatem Goeswini van der Meer et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Martini Gherijt soens ex alio tendente cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad hereditatem liberorum Theoderici de Ghemert ut dictus Godefridus dicebat hereditarie supportavit (dg: Go) Danijeli Roesmont promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Heijm et Spijerinc datum sexta post nativitatis Marie.

BP 1183 f 377r 05 vr 12-09-1404.

Walterus Delijen soen verklaarde dat Theodericus Lu voldaan heeft aan alle beloften en schulden, door voornoemde Theodericus aan hem gedaan of beloofd, echter voor voornoemde Walterus behouden een b-erfcijns van 2 Hollandse gulden, die voornoemde Theodericus hem moet betalen, volgens inhoud van de brief.

Walterus Delijen soen palam recognovit sibi plenarie fore satisfactum per Theodericum Lu ab omnibus promissi-(dg: is)-onibus #{in linker marge:} obligationibus# et debitis #que et quas dictus Theodericus promiserat aut debebat# (dg: que et quas dictus Theodericus factis et promissis) dicto (dg: The) Waltero (dg: a Theoderico predicto) a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem salvo tamen dicto Waltero hereditario censu duorum florenorum Hollandie quem dictus Theodericus sibi hereditarie solvere tenetur iuxta continentiam litterarum inde confectarum presenti recognitione non obstante. Testes datum supra.

BP 1183 f 377r 06 vr 12-09-1404.

Arnoldus zv Henricus van den Per droeg over aan Godefridus Strijt zvw Godefridus Strijt een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit alle goederen van Wijnricus van Herende, gelegen in Uden, ter plaatse gnd Tuijfteze, welke pacht voornoemde Arnoldus gekocht had van voornoemde Wijnricus. Met achterstallige termijnen.

Arnoldus filius Henrici van den Per hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex omnibus bonis Wijnrici de Herende quocumque locorum in parrochia de Uden ad locum dictum Tuijfteze situatis et quam paccionem dictus Arnoldus erga dictum Wijnricum emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Godefrido Strijt filio quondam Godefridi Strijt cum litteris et jure #et cum omnibus arrestadiis# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 377r 07 vr 12-09-1404.

Henricus Dicbier zv Godefridus beloofde aan Hilla van Zweensberge dvw Henricus van Zweensberghe een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren op de hoeve, gnd ten Borchart, van voornoemde Henricus, in Tongelre, gaande uit alle goederen van voornoemde Henricus.

Solvit II grossos.

Henricus Dicbier filius Godefridi promisit super omnia se daturum et soluturum Hille de Zweensberge filie quondam Henrici de Zweensberghe vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam dicte Hille et non ultra purificationis et supra mansum dictum ten Borchart dicti Henrici situm in parrochia de Tongelre tradendam ex omnibus bonis dicti Henrici et cum mortua fuerit erit quitum. Testes datum supra. Scabini noluerunt.

BP 1183 f 377r 08 vr 12-09-1404.

Johannes van Hedel en zijn vrouw voornoemde Hilla van Zweensberge verklaarden dat voornoemde Henricus Dicbier al het geld betaald heeft dat Arnoldus van Scijnle ontvangen had van Katherina van Zwensberge en dat voornoemde Arnoldus had overhandigd aan voornoemde Henricus Dicbier en al het geld dat voornoemde Henricus had dat behoorde aan voornoemde Johannes en Hilla.

Johannes de Hedel et dicta (dg: Kat) Hilla (dg: cum) eius uxor cum eodem tamquam cum tutore palam recognoverunt se per predictum Henricum Dicbier fore satisfactum ab omnibus pecuniis quas Arnoldus de Scijnle a Katherina de Zwensberge percepit et quas ipse Arnoldus tradidit et deliberavit Henrico (dg: predicto) Dicbier predicto atque ab omnibus pecuniis quas idem Henricus habuit ad dictos Johannem et Hillam seu eorum alterum spectantes promittentes indivisi numquam impetere. Testes datum supra.

1183 f. 377v.

in festo Lamberti: woensdag 17-09-1404.

in crastino exaltationis crucis: maandag 15-09-1404.

in profesto Lamberti: dinsdag 16-09-1404.

in festo exaltationis sancte crucis: zondag 14-09-1404.

BP 1183 f 377v 01 wo 17-09-1404.

Johannes Matheus soen witlederbereider, zijn zoon Matheus en Franco Post zvw Nijcholaus beloofden aan Andreas van Drodís, tbv etc, 28 oude schilden met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1404) te betalen op straffe van 2.

Johannes Matheus soen parator albi corei Matheus eius filius et Franco Post filius quondam Nijcholai promiserunt indivisi super omnia Andree de Drodís ad opus etc XXVIII aud scild ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos sub pena duorum. Testes Henricus et Aa datum in festo Lamberti.

BP 1183 f 377v 02 ma 15-09-1404.

Matheus zv Johannes Matheus soen witlederbereider droeg over aan Matheus Posteel de oudere zvw Henricus Posteel $\frac{1}{4}$ deel, dat aan hem krachtens testament van wijlen Thomas zvw Willelmus Veren Ghisenraden soen en wijlen diens vrouw Agnes gnd Cops of anderszins behoort of zal behoren, in (1) een huis en erf, met muren en ander toebehoren, van wijlen voornoemde Thomas, in Den Bosch, aan de Korenmarkt, tussen de Korenmarkt enerzijds en erfgoed gnd Moerkens Erve dat nu behoort aan Johannes van Bladel anderzijds, strekkend vanaf een straatje aldaar tot aan erfgoed van wijlen Hubertus Sceelken, (2) de cijnzen, die wijlen voornoemde Thomas uit voornoemd huis en erf beurde, van welk huis en erf wijlen voornoemde Thomas $\frac{1}{3}$ deel verworven had van Johannes zv Johannes Scrage en $\frac{2}{3}$ deel van Jacobus zvw Hugo schrijnmaker, en van welk huis en erf met de cijnzen één helft behoort

aan Matheus Posteel de oudere zvw Henricus Posteel.

Matheus filius Johannis Matheus soen paratoris albi corei quartam partem atque totam partem et omne jus sibi quovismodo (dg: competentes) tam vigore testamenti quondam Thome filii quondam Willelmi Veren Ghisenraden soen et Agnetis quondam dicte Cops sue uxoris seu alterius eorundem aut alias quovismodo competentes (dg: in) ac inposterum competituras in domo et area dicti quondam Thome sita in Busco ad forum bladi inter eundem forum bladi ex uno et inter hereditatem (dg: quo) dictam Moerkens Erve nunc ad Johannem de Bladel spectantem ex alio tendente a quodam viculo ibidem ad hereditatem quondam Huberti Sceelken (dg: sum) atque in muris et aliis attinentiis domus et aree predictae necnon in censibus quos idem quondam Thomas ex eadem domo et area habuit solvendo de qua domo et area (dg: una) dictus quondam Thomas unam terciam partem erga Johannem (dg: Scrag) filium Johannis Scrage et duas tercias partes erga (dg: Ja) Jacobum filium quondam Hugonis scrinipari acquisierat prout in litteris ## {hier BP 1183 f 377v 04 invoegen}# hereditarie supportavit Matheo Posteel seniori filio quondam Henrici Posteel cum omnibus litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Thome et (dg: suo) quorumcumque (dg: eius #eorundem Mathei#) heredum (dg: deponere) eorundem Mathei primodicti et Thome deponere. Testes Rover et Heijm datum in crastino exaltationis crucis.

BP 1183 f 377v 03 ma 15-09-1404.

Vornoemde Johannes Matheus soen, zijn zoon Matheus en Franco gnd Post ev Cristina dv vornoemde Johannes droegen over aan vornoemde Matheus Posteel $\frac{1}{4}$ deel, dat aan hen behoort, in vornoemd huis en erf en in alle cijzen, die wijlen vornoemde Thomas daaruit beurde. Vornoemde Matheus zv Johannes Matheus soen beloofde alle verplichtingen van de kant van wijlen vornoemde Thomas en zijn erfgenamen af te handelen.

Dictus Johannes Matheus soen Matheus eius filius et Franco dictus Post maritus et tutor legitimus Cristine sue uxoris filie dicti Johannis quartam partem #ac totum jus# ad se spectantes in domo et area cum suis attinentiis predictis atque in censibus quos dictus quondam Thomas exinde habuit solvendo hereditarie supportaverunt dicto Matheo Posteel cum omnibus litteris et jure (dg: de) promittentes (dg: cum tutore) indivisi super omnia ratam servare et obligationem #et impetitionem# ex parte sui deponere (dg: promisit insuper di) et suorum heredum deponere promisit insuper dictus (dg: testes) Matheus filius Johannis Matheus soen super omnia quod ipse omnes obligationem et impetitionem ex parte dicti quondam Thome et suorum heredum deponere'. Testes datum supra.

BP 1183 f 377v 04 ma 15-09-1404.

{Invoegen in BP 1183 f 377v 02}. +.

de qua domo et area cum suis attinentiis et censibus una medietas ad Matheum Posteel seniore filium quondam Henrici Posteel pertinet ut dicebat.

BP 1183 f 377v 05 ma 15-09-1404.

Vornoemde Matheus Posteel beloofde aan Petrus van Drueten verwer 138 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1404) te betalen.

Dictus Matheus Posteel promisit super omnia Petro de Drueten tinctori centum et XXXVIII novos Gelre gulden scilicet (dg: IX bodd) IX bodrager vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendo. Testes datum supra.

BP 1183 f 377v 06 ma 15-09-1404.

Voornoemde Matheus Posteel beloofde aan voornoemde Matheus zv Johannes Matheus soen 20 Engelse nobel en ½ Hollandse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 07-06-1405) te betalen.

Dictus Matheus promisit super omnia dicto Matheo filio Johannis Matheus soen XX Engels nobel et dimidium Hollant gulden vel valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 377v 07 di 16-09-1404.

Romboldus Scut zvw Henricus Scut droeg over aan Willelmus van den Laer mesmaker een b-erfcijns van 6 pond geld, die voornoemde Willelmus moet betalen aan voornoemde Romboldus, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf, in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen erfgoed van wijlen Johannes Kemmer enerzijds en erfgoed van Walterus Walle anderzijds, strekkend vanaf de Vughterstraat achterwaarts tot aan erfgoed van Heijlwigis Pelgrems.

Romboldus Scut filius quondam Henrici Scut hereditarium censum sex librarum monete que! Willelmus van den Laer cultellifex dicto Romboldo solvere tenetur hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo et area sita in Busco in vico Vuchtensi inter hereditatem quondam Johannis Kemmer ex uno et inter hereditatem Walteri Walle ex alio tendente a dicto vico retrorsum ad hereditatem Heijlwigis Pelgrems prout in litteris hereditarie supportavit dicto Willelmo cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Rover et Spijeric datum in profesto Lamberti.

BP 1183 f 377v 08 di 16-09-1404.

Paulus van Riel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Paulus de Riel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 377v 09 di 16-09-1404.

Voornoemde Willelmus van den Laer mesmaker beloofde aan voornoemde Romboldus Scut zvw Henricus Scut 60 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, met Sint-Jan aanstaande te betalen.

Dictus Willelmus promisit super omnia dicto Romboldo LX novos Gelre gulden scilicet IX boddrager vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden (dg: ad) computato ad Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 377v 10 zo 14-09-1404.

Johannes Groet van Herlaer zvw Johannes Groet van Herlaer verklaarde dat zijn moeder Katherina wv voornoemde Johannes Groet aan hem alle goederen heeft gegeven, die wijlen zijn voornoemde vader Johannes aan hem beloofd had.

Johannes (dg: die) Groet de Herlaer filius quondam Johannis Groet de Herlaer palam recognovit sibi per Katherinam suam matrem relictam dicti quondam Johannis Groet fore satisfactum ab omnibus bonis sibi Johanni Groet primodicto aut alteri persone (dg: a dicto quondam) ad opus sui a dicto quondam Johanne suo patre alias in nomine dotis promissis clamans inde quitum promisit insuper mihi ad opus dicte Katherine sue matris quod ipse dictam Katherinam suam matrem de premissis indempnem servabit. Testes (dg: He) Spijric et Becker datum in festo exaltationis sancte crucis.

1183 f.378r.

in profesto Lamberti: dinsdag 16-09-1404.

in crastino Lamberti: donderdag 18-09-1404.

BP 1183 f 378r 01 di 16-09-1404.

Henricus Steenwech zwv Gerardus zwv Johannes Monic maande 3 achterstallge jaren van een b-erfcijns van 7 oude schilden, die Henricus Boc zv Theodericus Boc beloofd had aan eerstgenoemde Henricus, met Kerstmis te betalen.

Henricus Steenwech filius quondam Gerardi filii quondam Johannis Monic (dg: hereditariam) hereditarium censum septem denariorum aureorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum quem Henricus Boc filius Theoderici Boc promiserat se daturum et soluturum (dg: dicto) primodicto Henrico hereditarie nativitatis Domini prout in litteris monuit de 3 annis. Testes Gerardus et Spijeric datum in profesto Lamberti.